Jkt.Pst dated May 11, 2020, with applicants Brigita
Bekti, S.Kom. The decision on the results of the last trial
on June 11, 2021, namely rejecting the Application for
Suspension of Debt Payment Obligations (PKPU)
submitted by the applicant.

45. AKTIVITAS YANG TIDAK MEMPENGARUHI  ARUS
KAS

 45. NON-CASH ACTIVITIES

Informasi pendukung laporan arus kas sehubungan dengan
aktivitas yang tidak mempengaruhi arus kas adalah sebagai
berikut:

 Supplementary information to the statements of cash flows
relating to non-cash activities follows:

Catatan /

Notes

30 Juni 2022 /
June 30, 2022

31 Desember 2021 /
December 31, 2021

Reklasifikasi uang muka ke
aset tetap apartemen

11 - 23.136.269.799
Reclassification of advance to fixed

asset apartment

46. REKLASIFIKASI AKUN  46. RECLASSIFICATION OF ACCOUNT

Akun-akun tertentu pada 31 Desember 2020 telah
direklasifikasi agar sesuai dengan 31 Desember 2021
penyajian laporan keuangan

 Akun-akun tertentu pada 31 Desember 2020 telah
direklasifikasi agar sesuai dengan 31 Desember 2021
penyajian laporan keuangan

Dilaporkan/
As reported

Reklasifikasi/
Reclassification

Setelah Reklasifikasi/
After Reclassification

Kas dan setara kas 32.269.926.748 (5.669.765.040) 26.600.161.708 Cash and cash equivalents

Deposito yang telah
ditentukan
penggunaannya

40.536.370.463 5.669.765.040 46.206.135.503 Restricted time deposits

Beban umum dan
administrasi

123.575.830.587 (34.506.213.227) 89.069.617.360
General and administative

expenses
Beban pokok

pendapatan
272.643.735.203 34.506.213.227 307.149.948.430 Cost of good revenue

47. KONDISI EKONOMI  47. ECONOMIC CONDITION

Ketidakpastian Kondisi Ekonomi  Uncertainty Economic Conditions
Perlambatan perekonomian global dan dampak negatif
yang terjadi pada pasar finansial utama di dunia,
diakibatkan oleh penyebaran pandemik virus Corona
(Covid-19). Pandemik ini telah menimbulkan volatilitas
yang tinggi pada nilai wajar instrumen keuangan,
terhentinya perdagangan, gangguan operasional
Perusahaan, pasar saham yang tidak stabil, volatilitas nilai
tukar mata uang asing, dan likuiditas yang ketat pada
sektor-sektor ekonomi tertentu di Indonesia.

 The global economic slowdown and the negative impact